
ZKIongl. 3VCaj:ts tal
på rikssalen vid riksdagens öppnande

deri 18 Januari 1893.

Gode herrar och svenske män!

"Varen helsade, då I nu enligt grundlagens bud samlens för att vid lagtima riksmöte 

utöfva det kall, som Edra medborgare Eder anförtrott.
Våra förhållanden till samtliga främmande magter äro fortfarande de mest till

fredsställande.
Det är för Mig vid detta tillfälle, då Danmarks Kronprins och Kronprinsessa 

äro närvarande å detta rum, särskildt kärt att gifva uttryck åt de känslor af upp- 
rigtigaste vänskap, hvilka förbinda Oss med vårt grannland vid Sundets strand.

Förslag till lagar angående bevisning inför rätta och om stiftsstyrelse skola Eder 
föreläggas.

För att betrygga en jemn och utan afbrott fortgående utveckling af det för vårt 
försvar så vigtiga sjövapnet och på samma gång vid fartygsbyggandet vinna de be
sparingar, som ett mera planmessigt ordnande af arbetets följd möjliggör, äskar Jag 
af Eder ett särskildt nybyggnadsanslag å ordinarie stat.

Till norra stambanan föreslår Jag beviljandet af de medel, som behöfvas för att 
arbetena å densamma må kunna under nästkommande år afslutas och banan i sin 
helhet för allmän trafik öppnas.

Ny förordning om beskattning af hvitbetssockertillverkningen i riket kommer att 
Eder föreläggas.

I afbidan på fullbordande af pågående utredning rörande de särskilda skatteslag, 
med hvilka det i följd af försvars- och skattefrågornas lösning uppkommande statsbe- 
liofvet skall fyllas, föreslår Jag, att för nästa år detta behof må täckas genom an
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vändande af Riksbankens vinst och genom en tilläggsbevillning så anordnad, att de 
lägst beskattade dels alls icke, dels endast i ringare grad drabbas af densamma.

Den af Mig tillsatta komité för utredande af frågan, på hvad sätt tillfälle kunde 
genom statsmagternas försorg beredas mindre bemedlade att bilda eget jordbruk, har 
afslutat sina arbeten. Derest den förberedande behandlingen af komitéus förslag så 
tidigt hinner fullbordas, är det Min afsigt att redan vid denna riksdag till Eder 
aflåta framställning rörande detta ämne.

Undersökningarne genom dertill utsedde personer angående lämpligaste sättet att 
lösa frågorna om olycksfalls- samt om ålderdoms- och invaliditetsförsäkring hafva 
under det förflutna året pågått, och inom kort emotser Jag betänkande i ämnet.

Nedkallande Guds välsignelse öfver Eder och Edra arbeten förblifver Jäv Eder, 
gode herrar och svenske män, med all konungslig nåd och ynnest städse välbevågen.

Steckholm, 1893. Kungl. Boktryckeriet.
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Kongl. Maj:ts nådiga bref till Riksdagen med inbjudning att 
deltaga i en jubelfest till firande af Upsala möte.

VI OSCAR, med Guds nåde, Sveriges, Norges, Götes och Vendes 
Konung, tillbjude Eder, Gode Herrar och Svenske män, Vår ynnest och 
nådiga benägenhet med Gud Allsmägtig!

Tre hundra år hafva förflutit, sedan Upsala möte hölls. Då befästades 
evangelisk-luthersk tro och förkunnelse i vårt land, och intet område i 
vårt folks lif finnes, hvilket icke mottagit välsignelse häraf. Våra fäder 
hafva förstått och erkänt detta genom att både 1693 och 1793 fira jubel
fester till minne af sagda möte. Öfverallt i vårt land har också i år detta 
stora och sköna minne bort högtidlighållas. På grund häraf hafve VI ock 
i det af Oss för detta år utfärdade böndagsplakat manat landets alla inne- 
byggare att med tacksägelse och sjelfransakan fira årets andra bönedag 
såsom en jubelfest samt erinrat vederbörande stiftsstyrelser att rörande 
sättet för firandet gifva, hvar för sitt stift, lämpliga anvisningar.

Men en särskild för hela landet gemensam jubelfest bör och kommer 
att firas i Upsala. Såsom Upsala mötes beslut hade en genomgripande 
betydelse i första hand för det kyrkliga lifvet, men i andra rummet äfven 
för' hela vårt folks andliga odling, så kommer årets jubelfest i Upsala. att 
ej blott firas såsom en svenska kyrkans fest, utan landets äldsta universitet, 
hvars återupprättande nära sammanhängde med 1593 års möte, kommer 
äfven att genom af detsamma anordnade högtidligheter upplifva det tre
hundraåriga minnet.

Eu särskild betydelse kommer att tillföras denna jubelfest deraf, att 
man på samma gång får anledning att tillsammans glädjas öfver den lyck
ligt genomförda restaurationen af det gamla sköna tempel, der våra fäder 
genom Guds ord och bön stärktes till att utföra det värf, som gjort da- 
garne för Upsala möte för vårt folk mera minnesvärda än de flesta andra 
i dess historia.
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Vid den fest, som sålunda kommer att egnas ett af svenska folkets 
största minnen, böra icke saknas svenska folkets ombud för stat och kyrka; 
och vilje VI härigenom hafva inbjudit Riksdagen att genom särskilda af 
Kamrarne utsedde delegerade deltaga i festen, hvilken kommer att ega 
rum den 5 och 6 nästkommande september.

VI förblifve Eder med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågne.

Stockholms slott den 14 april 1893.
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OSCAR,

G. F. Gill järn.

Till Riksdagen.

Med inbjudning att deltaga i eu jubelfest till firande af Upsala möte.
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